

نرخ

**تورم نقطه‌ای روستایی؛ ۱۰/۳ درصد**

شاخص قیمت مصرف‌کننده نرخ تورم روستایی در مهر ۱۳۹۴ از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد که براساس آن نرخ تورم نقطه‌ای روستایی ۱۰/۳ درصد و تورم سالانه ۱۲/۷ درصد است. به گزارش فارس، شاخص کل در این ماه سال ۱۳۹۴ عدد ۲۲۷/۲ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۱ درصد افزایش داشته است. نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به شهریور امسال ۱۲/۹ بوده است. شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه به رقم ۲۴۵/۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» نیز به عدد ۲۴۲/۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» نسبت به ماه مشابه سال قبل ۹/۷ درصد افزایش نشان می‌دهد و نرخ تورم ۱۲ ماه این گروه ۱۱/۶ درصد است. شاخص گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نسبت به ماه مشابه سال قبل ۹/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد و در تغییرات این گروه در ۱۲ ماه منتهی به مهر امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۱/۱ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماه منتهی به شهریور امسال ۱۰/۸ درصد افزایش یافته است.

بسته

**تأمین مالی بسته ضد کود ابهام دارد**



در جلسه‌ای که در کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و با حضور مسؤولان بانک مرکزی، وزارت صنعت و وزارت اقتصاد برگزار شد، بسته سیاستی دولت برای تحریک تقاضا در بازارهای اقتصادی و اعطای وام خودرو و خرید کالا تشریح شد. رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی با تشریح جزئیات جلسه این کمیسیون گفت: نمایندگان مجلس درباره محل تأمین منابع لازم برای اجرای بسته ضد کود دولت با ابهام روبرو هستند که این مسئله در حال پیگیری است. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: یکی از موارد دیده شده در بسته دولت، تسهیلات خرید دین و پرداخت دیون بخش تولید توسط سیستم بانکی است به طوری که بانک‌ها بدهی تولیدکنندگان را به صورت نقدی پرداخت می‌کنند و در ازای آن، صنعتگران بدهی خود را به صورت قسطی و با سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار به بانک‌ها پرداخت خواهند کرد. فولادگر تصریح کرد: طبق اعلام دولت برای اجرای بسته ضد کود، منابع مالی ۳۰ هزار میلیارد تومانی از محل پرداخت تسهیلات و همچنین منابع ۱۰ هزار میلیارد تومانی از محل منابع بانک‌ها پیش‌بینی شده است که این مساله ابهاماتی را برای مجلس ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه بانک مرکزی باید به مجلس توضیح دهد این منابع به طور دقیق و از چه محلی تأمین خواهد شد، گفت: تزریق این منابع نباید طوری باشد که به سمت استقراض برویم و اثر توری در کشور داشته باشد. فولادگر ادامه داد: طبق اعلام مسؤولان بانک مرکزی این بسته در نیمه دوم آبان‌ماه اجرایی خواهد شد.

میوه

**مرکبات رنگ‌شده دوباره به بازار آمد**



رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار اشاره به اینکه مرکبات رنگ‌آمیزی شده در سال جاری نیز به بازار آمده است، گفت: ممنوعیت قانونی برای عرضه این محصولات در بازار مصرف وجود ندارد. حسین مهاجران در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام این خبر اظهار کرد: منع قانونی برای فروش این میوه‌ها در بازار مصرف وجود ندارد همانطور که موز رنگ‌آمیزی می‌شود، مرکبات را نیز رنگ‌آمیزی می‌کنند. وی افزود: ما در صورتی می‌توانیم از عرضه این محصولات به بازار مصرف جلوگیری کنیم که ممنوعیت قانونی وجود داشته باشد و نمایندگان مجلس در این باره قانون تصویب کرده باشند. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار ادامه داد: مصرف‌گاز اتیلن مشکلی برای مصرف‌کنندگان ندارد و تنها باعث زیبا شدن رخ میوه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با شناختی که مردم در سال‌های گذشته از مرکبات رنگ‌آمیزی شده پیدا کرده‌اند، تقاضا برای خرید آنها کمتر شده است و مردم به دنبال خرید میوه، هم‌زمان با فصل خود هستند، زیرا میوه‌های رنگ‌آمیزی شده ممکن است دارای ظاهری رسیده باشد اما خود میوه کال باشد.

**سخت‌گویی دولت: می‌خواهیم با پول متهم نفتی مشکلات ارزی را حل کنیم**

# اموال بابک را نمی‌خواهیم، پول می‌خواهیم!



بوده به علت تحریم نمی‌توان ۵ دلار را هم واریز کرد و هیچ کس نمی‌تواند این کار را انجام دهد.

**آمارهای نوبخت**

نوبخت در ادامه با اشاره به آمار مرکز ایران درباره رشد اقتصادی اظهار داشت: همان‌طور که قبلاً اعلام شده است رشد اقتصادی ۶ ماه اول سال در کشاورزی ۵/۷ و در صنعت ۱/۱- درصد و در بخش خدمات ۹/۰ درصد بوده است که در مجموع طبق گفته مرکز آمار رشد اقتصادی در ۶ ماه اول سال جاری یک درصد بوده است. سخت‌گویی دولت همچنین از آغاز اعطای تسهیلات به بخش‌های صنعتی از روزهای آینده خبر داد و افزود: حدود ۱۴ هزار و ۲۱۸ میلیارد تومان طرح‌های عمرانی پرداخت شده است و تلاش داریم این مبلغ را به ۲۰ هزار و ۴۵۵ میلیون تومان برسانیم که در مقایسه با سال گذشته در همین زمان حدود ۷۲۶۵ میلیارد تومان پرداخت تسهیلات به طرح‌های عمرانی افزایش داشته است. نوبخت در پاسخ به این سوال که آیا ارائه تسهیلات جدید باعث افزایش حجم نقدینگی در کشور می‌شود یا خیر، گفت: خلق پول جدید می‌تواند منجر به افزایش پایه پولی شود و مشکلاتی را نیز به همراه خود خواهد داشت اما این‌طور نیست که در این تسهیلات جدید بانک مرکزی بخواهد پول جدید وارد کند، بلکه عمدتاً از محل تقلیل نرخ سپرده‌های قانونی این کار صورت خواهد گرفت. وی اموال نمی‌خواهیم و پول می‌خواهیم تا مشکلات ارزی ما برطرف شود. البته وکیل بابک زنجانی هم گفته

بانک مرکزی منتشر نشده است، گفت: به هر حال به دلایل مختلف همیشه بین بانک مرکزی و مرکز آمار ایران اختلافاتی اندکی وجود داشته است. حتی بانک مرکزی نرخ رشد همراه را ۱۴/۷ درصد اعلام کرده بود اما مرکز آمار این نرخ را ۱۲/۳ اعلام کرده بود. پس همیشه بین این دو یک مقدار تفاوت وجود دارد اما در هم‌جای یک مرکز رسمی وجود دارد که حرف آخر را می‌زند و اینجا هم مرکز آمار ایران حرف آخر را می‌زند. البته این نفی عملکرد سایر دستگاه‌ها از جمله بانک مرکزی نیست. سخت‌گویی دولت در پاسخ به این سوال که چرا با وجود گذشت نزدیک به ۳ سال از عمر دولت هنوز بسیاری از کسب‌ها و مشکلات موجود به دولت گذشته ربط داده می‌شود، اظهار داشت: این حرف هم حرف درستی است و هم غلط. به هر حال ۱۰ سال هم بگذرد گفته خواهد شد که در این کشور در مقطعی رشد ۶/۸- حاکم بوده است یا در سال ۹۰ و ۱۸،۹۱ میلیارد دلار درآمد ارزی داشته‌ایم اما اینکه هر مشکلی به دولت قبل ربط داده شود یا اینکه اخیراً گفته شده است ما سیل‌های اخیر ایران را به دولت قبلی ربط داده‌ایم یک دروغ محض است. سیل اخیر چه ربطی به ۳ سال گذشته دارد؟ نباید هر چیزی را به گذشته ربط داد. نوبخت ادامه داد: در همین سفرهای استانی که آقای رئیس‌جمهور تشریف می‌برند ما در برابر خواسته‌ها و مطالبات مردم حق انتخاب نداریم، بلکه بیشتر تلاش می‌کنیم پول‌های مان را صرف پروژه‌هایی کنیم که صلی‌علی‌محمد و

**خط فقر مسکن در تهران، ماهانه ۱۳۳ هزار تومان**

**فقر**

خط فقر مسکن در استان تهران برای هر نفر در سال جاری (میانگین یک سال)، ۱/۵ میلیون تومان نرخ‌گذاری و برای یک ماه ۱۳۳ هزار تومان تعیین شده است بنابراین اگر فردی نتواند ماهانه ۱۳۳ هزار تومان را برای پرداخت هزینه‌ها در مسکن در تهران تهیه کند، بدمسکن به حساب می‌آید. به گزارش



«وطن امروز»، محمدرضا فرهادی‌پور، مشاور طرح جامع مسکن با بیان این مطلب اظهار داشت: براساس پژوهشی که مؤسسه آموزش عالی بانکداری ایران تهیه کرده است، یک خانوار ۴ نفری در تهران باید ماهانه ۵۲۲ هزار تومان برای تأمین مسکن پرداخت کند در غیر این صورت زیر خط فقر مسکن قرار دارد. به گفته این کارشناس اقتصادی، پس از استان تهران بالاترین خط فقر مسکن در ایران را استان هرمزگان با یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای یک سال، استان البرز با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سپس استان سیستان و بلوچستان با ۹۶۰ هزار تومان دارا هستند. وی با اشاره به خط فقر مسکن استان ایلام با رقم ۲۸۴ فقر مسکن را دارد.

**پیگیری شکایت خریداران محصولات سامسونگ**

**لوازم خانگی**

انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اعلام کرده است کسانی که محصولات سامسونگ خریداری کرده‌اند و به خاطر نداشتن استاندارد این لوازم و جعلی بودن برجسب انرژی و آرم استاندارد، متضرر شده‌اند، می‌توانند به این انجمن شکایت کنند تا پیگیری‌های قانونی لازم صورت گیرد. معاون کالا و خدمات انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان با اعلام این خبر گفت: چندی پیش مدیرکل سازمان استاندارد استان تهران خبر از توقیف ۹۷۰ یخچال و فریزر سامسونگ با آرم جعلی استاندارد و برجسب جعلی انرژی داد و اعلام کرد سازمان استاندارد پیگیر حقوق خریداران این محصولات است. مهندس صادق بشیری افزود: طبق قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، این انجمن صلاحیت پیگیری حقوق مصرف‌کنندگان را در جاهایی که تضییع می‌شود، بویژه درباره محصولاتی که با جعل و تقلب اقدام به فروش اقالم خود در بازار کرده‌اند، دارد. لذا در صورتی که مشتریان این محصولات، نسبت به کارخانه



عرضه‌کننده این لوازم شکایت دارند، ما آمادگی داریم این موضوع را در مراجع صاحب صلاحیت پیگیری کنیم. پیش از این، مدیرکل سازمان استاندارد تهران گفته بود اگر مردم شکایاتی دارند می‌توانند شکایت خود را پیگیری کنند ولی تاکنون اعلام نشده بود مرجع پیگیری شکایت مردم از اجناس تقلبی کجاست. اکنون بشیری اعلام کرده طبق قانون، مشتریانی که کالای غیراستاندارد خریدند یا برجسب انرژی آنها جعلی است می‌توانند شکایت کرده تا قانون درباره آنها اعمال شود. مهندس بشیری افزود: مشتریانی که لوازم خانگی با آرم جعلی استاندارد یا برجسب جعلی انرژی خریداری کرده‌اند می‌توانند جهت ثبت شکایت خود، به انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان واقع در تهران، انتهای خیابان شهید سپهبد قری، نبش کوچه شهید آذر فر، ساختمان معاونت بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، طبقه اول مراجعه کرده یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۹۱۱۳ تماس بگیرد یا شکایت خود را به نامبر شماره ۸۸۴۹۱۱۴ بفرستد.

**آب**

**تأمین آب آشامیدنی از خلیج فارس**

طرحی در دست مطالعه است که با شیرین‌سازی آب در ساحل خلیج فارس و دریای عمان به ۱۶ استان در مرکز کشور از طریق انتقال آب، آب‌رسانی کرده و آب شرب ۴۷ میلیون نفر را تأمین کنیم. به گزارش تسنیم، حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو در یازدهمین کنفرانس تونل ایران اظهار داشت: به‌دلیل تغییر اقلیم و کاهش منابع آب تجدیدپذیر مجبوریم مانند بسیاری از کشورهای جهان در محل دریای شمال و جنوب کشور به شیرین‌سازی آب دریا اقدام کرده و آن را از طریق تونل به نقاط مرکزی و دیگر نقاط مورد نیاز انتقال دهیم. چیت‌چیان با بیان اینکه ۲۶ کیلومتر تونل برای شبکه‌های فاضلاب احداث شده است، افزود: این میزان جزو خطوط لوله اجرا شده است و ۲۰ کیلومتر تونل دیگر نیز برای شهرهای مختلف در حال احداث است که با توسعه شبکه‌های فاضلاب نیاز به تونل افزایش خواهد یافت.

**سرخط خبر**

■ سازمان توسعه تجارت اعلام کرد واردات ایران از آمریکا در ۶ ماه نخست سال ۳۷ میلیون دلار بوده و ۹۵ درصد از اقلام اصلی وارداتی مربوط به مواد اولیه شیمیایی، انواع دارو، تجهیزات و وسایل پزشکی است.

■ محاسبات بانکی نشان می‌دهد، اقساط تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت ۲ ساله، هر ماه حدود ۴۷۰ هزار تومان است و وام‌گیرنده بیش از ۱۱ میلیون تومان باید پس بدهد.

■ در روزهای ۱۰ و ۱۱ آبان با بارش‌های مستمر در استان تهران، ۵۱ میلیون مترمکعب آب به حجم مخازن سدهای کشور افزوده شد اما مصارف نیز موجب خروج ۵/۶ میلیون مترمکعب آب از مخازن ۵ سد استان در همین مدت شد.

■ غلامرضا عباسی، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه حدود ۵ هزار کارگر بدون بیمه داریم، گفت: کارگران در راستای راهاندازی بانک اطلاعاتی در کل کشور باید شماره تلفن ثابت و کد شهر محل زندگی خود را به شماره ۳۰۰۱۶۳۳ پیامک کنند.

■ مجتبی استادرجمی، معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو درباره خدمات پس از فروش و میزان رضایت از آن گفت: براساس نظرسنجی صورت گرفته ۷۲ درصد مشتریان از محصولات ایران خودرو راضی هستند و ۱۹۴ درصد سطح متوسطی از رضایت دارند و ۸/۵ درصد مشتری ناراضی داریم.

■ رویترز نوشت: نتایج یک تحقیق جهانی نشان می‌دهد، در دنیا نزدیک به ۳۲ تریلیون دلار ثروت شخصی در بهشت‌های مالیاتی پنهان شده است و مالیاتی به آنها تعلق نمی‌گیرد.

■ به گزارش تسنیم، نتایج یک پژوهش نشان می‌دهد کشورهای سوییس، هنگ‌کنگ و آمریکا بدترین عملکرد جهانی را درباره مقابله با پنهانکاری مالی دارند.

■ شرکت مخابرات اعلام کرد: در ۵ سال پس از خصوصی‌سازی این شرکت، ۴ میلیون و ۷۸۰ هزار نفر برای تلفن ثابت ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، تلفن ۴ میلیون و ۶۷۰ هزار مشترک دایر است و ۱۱۰ هزار نفر در نوبت واگذاری قرار دارند.

■ ضوابط افتتاح حساب ویژه قرض‌الحسنه جاری به منظور تأمین سرمایه در گردش پایدار بنگاه‌های اقتصادی در قالب ماده ۲۱ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور ابلاغ شد.

**پلمب**

**کی‌اف‌سی نیامده پلمب شد!**

